
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO TECNOLÓGICO 

 

PORTARIA Nº 01,  DE 27 DE JANEIRO DE 2021 

  O Diretor do Centro Tecnológico, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Designar a Composição de seleção e acompanhamento do Programa Integrado de Bolsas 

(PIB) para estudantes de Graduação Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão 

PaePE I – Monitoria e  PaePE II – Administrativo (EARTE). 

 

José Antônio Tosta dos Reis, Professor do Departamento de Engenharia Ambiental como 

coordenador da Comissão de seleção e acompanhamento.  

Os servidores técnicos administrativos como membros da Comissão: Marismelia Martins 

Costa de Oliveira, Izaias Porto Pinheiro da Silva,  Marcela Gros e Silva,  Maria Da Conceicao 

Carneiro da Silva, Juliana da Costa Santos e Leonardo Rodrigues Ferreira como 

representantes dos cursos.  

 

 

Geraldo Rossoni Sisquini 

Diretor do Centro Tecnológico 

 

 

 

 


